
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023042000205

205

Nº 76, quinta-feira, 20 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

Objeto: contratação de empresa especializada para aquisição de patrulha
mecanizada, no município de Sátiro Dias/BA, conforme convênio firmado entre essa
Administração Municipal e o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento de nº
937362/2022., de acordo com as especificações constantes do Edital do PE N° 006/2023-
SRP e seus anexos, tipo menor preço global, ratificando todos os atos praticados pela
Pregoeira e Equipe de Apoio, na forma das Leis Federais 10.520/02 e 8.666/93 e suas
alterações, que concluiu como vencedora a empresa abaixo para que a HOMOLOGAÇ ÃO
nele referida produza seu efeito jurídico e legal: VENEZA MAQUINAS COMERCIO LTDA
inscrito no CNPJ: 06.824.439/0001-15 com o lote: 1 no valor total de R$ 377.837,54
(trezentos e setenta e sete mil e oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta e quatro
centavos).Sátiro Dias, Bahia, 19 de abril de 2023.

PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 6/2023

O município de Saúde comunica aos interessados que fica marcado para dia
05/05/2023, o Credenciamento de pessoas Jurídicas, para a prestação de serviços de
locação de veículos com condutor, destinados ao transporte Escolar Municipal de discentes
da comunidade de Jenipapinho até a sede do Município. A realizar-se na sede da
Prefeitura, sito a Praça Ruy Barbosa nº 29, Centro, onde poderão ser retirados os editais,
das 08:00 às 12:00 hs, ou através de solicitação através do e-mail:
licitacao@pmsaude.ba.gov.br.

Saúde/BA, 17 de abril de 2023
FRANCISCO DE ASSIS LURDES DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Combustíveis para os
Veículos e Máquinas do município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa no
dia 04.05.2023 às 09:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

Objeto: Contratação de Empresas para o Fornecimento de Medicamentos e
Materiais Hospitalares para o município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de
disputa no dia 04.05.2023 às 13:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023

Objeto: Contratação de empresa para Fornecimento de Equipamentos e
Serviços de Serralheria para o município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de
disputa no dia 04.05.2023 às 10:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

Objeto: Contratação de empresa para Fornecimento de Materiais Permanente,
Consumo, Equipamentos e Utensílios Diversos para o município de Serra do Ramalho/Ba.
Início da sessão de disputa no dia 05.05.2023 às 10:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023

Objeto: Contratação de empresa para Fornecimento de Confecções e Malharia
para o município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa no dia 05.05.2023
às 13:00hs. Serra do Ramalho/Ba, 19 de abril de 2023.

ELI CARLOS DOS ANJOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023

O Pregoeiro torna público que devido a retroação da fase de disputa das
propostas cadastradas na licitação Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº 014/2023 - Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL. Modo de Disputa: ABERTO e FECHADO - Objeto: Contratação de
empresa especializada para executar a formação continuada em serviço com todos os
profissionais da rede municipal de ensino com objetivo de proporcionar a evolução e
motivação profissional, melhorar as práticas pedagógicas, preparação para as inovações e
o uso de tecnologias e, consequentemente, assegurar um ensino de qualidade para os
alunos do município de SERRINHA-BA, conforme termo de referência, anexo do edital.
SESSÃO DA NOVA DISPUTA DE PREÇOS: às 10:00h do dia 24/04/2023. Os atos
subsequentes e demais informações estarão à disposição, nos sites:
https://www.serrinha.ba.gov.br, ou através do site da Plataforma BLL:
www.bllcompras.org.br - Informações: (75) 3261-8500 Suporte BLL nos telefones (46) 3520-
2107 e 3520-2103.

Serrinha-BA, 19 de abril de 2023
EMERSON ROSA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

Processo Licitatório nº 697/2023 | Licitação nº 997772
O PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO torna

público a Licitação citada, Objeto: Empresa especializada em locação de BANHEIROS
QUÍMICOS, com serviços de montagem, desmontagem, manutenção e limpeza, visando
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Ordem Pública - SEMOP, da Prefeitura
Municipal de Simões Filho/Ba. Data: 04/05/2023, às 10:00, (horário oficial de Brasília).
Informações na sala da COPEL ou (71) 3296-8399. Edital site: www.licitacoes-e.com.br.

Simões Filho-BA, 19 de abril de 2023
MOISÉS RICL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

Processo Administrativo nº 16515/2022 | Licitação nº 997687
A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO torna público a Licitação,

objeto: Empresa especializada para MONITORIZAÇÃO ELETROCARDIÓGRAFICA E
IMPRESSÃO COM LAUDO DE ELETROCARDIOGRAMA (ECG) PARA TRANSMISSÃO VIA
INTERNET, incluindo em forma de comodato o fornecimento dos equipamentos
necessários para atender as necessidades do Centro de Saúde José Maria de Magalhães
Neto e Unidade de Pronto Atendimento (UPA 24h) através da Secretaria de Saúde do
Município de Simões Filho/BA. Tipo: Menor Preço Por Item. Data: 04/05/2023, às
10h00min (horário de Brasília). Informações: (71)3296-8369. Aquisição do edital:
www.licitacoes-e.com.br.

Simões Filho-BA, 19 de abril de 2023
GERLANE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

Processo Administrativo N° 050/2023.
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais de

Construção diversos, para atender as demandas das diversas Secretarias deste município. O
Pregoeiro Oficial do Município, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através da
Portaria nº 002/2023, de 03/01/2023, e observadas às disposições da Lei Federal nº
10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho
de 1993; R e s o l v e: Adjudicar na data de 11/03/2023 o procedimento licitatório,
modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2023, conforme abaixo: Lucas Ivan dos Santos de
Araújo Valois - ME, CNPJ nº 29.289.010/0001- 70; Vencedora do Lote: 01, com o valor de
R$: 487.799,00 (Quatrocentos e oitenta e sete mil setecentos e noventa e nove reais).

MILTON DA CRUZ NERES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023

Tipo: Menor Preço Global. Processo Administrativo nº 638/2023
Secretaria Municipal de Meio Ambiente. Sessão de Abertura: 10/05/2023 às

09h (nove horas) horário de Brasília. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECI A L I Z A DA
EM EXECUÇÃO OBRAS DE PAISAGISMO E URBANIZAÇÃO DA CICLOVIA NA AVENIDA
PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, NO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA. Na sala de
reuniões da Comissão Permanente de Licitação (COPEL), sediado(a) à Rua Dr. Carlos
Mostardeiro, nº 31, Jardim Caraípe, Teixeira de Freitas - BA. Maiores informações através
do tel. (73) 3011-2745 das 08:00h às 12:00h. Os interessados poderão obter o Edital e seus
anexos no site oficial: http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br "transparência", "portal da
transparência", "despesas", "licitação/contratos", "licitações", ou na sala da Comissão
Permanente de Licitação através de mídia digital do licitante.

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2023

O Município de Teofilândia/BA, realizará Licitação: Pregão Eletrônico P/ Sistema
de Registro de Preço nº 008/2023, objetivando o registro de preço para futura PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS GÁFICOS (GRÁFICA) para atender as secretarias municipais. Recebimento de
proposta e documentos de habilitação de 28/04/2023 até as 08h de 04/05/2023 - disputa
as 09h do dia 04/05/2023. A licitação ocorrerá no site www.bllcompras.com Lei
10.520/2002 e 8.666/93. O Edital disponível nos sites www.teofilandia.ba.gov.br e
www.bllcompras.com. Licitação PE008/2023 - ou por e-mail:
licitacaoteofilandia@gmail.com (75) 32682150.

HIGO MOURA MEDEIROS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 9/027/2023

Processo Administrativo Nº 0280/2023.
O Município de Valente abre processo licitatório objetivando o Registro de

preços para eventual contratação de empresa para aquisição de Aparelhos medidores de
Oxigenação, de Pressão Arterial digital e de Glicemia para atender a demanda do
Secretaria Municipal de Saúde, deste município, conforme Especificações constantes no
Edital e seus Anexos. A ser realizado no dia 03/05/2023 às 08h00min. Informações à
disposição dos interessados no sitio: www.portaldecompraspublicas.com.br. A sessão
acontecerá através do sítio eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Valente-Ba, 19 de abril de 2023.
JEFFERSON DE OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

O Prefeito Municipal de Várzea da Roça - Bahia, HOMOLOGO a Licitação Pregão
Eletrônico nº 009/2023, objetivando a contratação de empresa para aquisição de veículo
tipo Van/Minibus para atende as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Várzea
da Roça - Bahia. Empresas vencedoras: CKS COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CNPJ:
30.330.883/0001-69.

Várzea da Roça/BA, 19 de Abril 2023
DANILLO SANTOS SALES RIOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-20T00:08:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




